
UCHWAŁA NR XLVI/463/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz 1372 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wyznacza się miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi, spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym na 
Targowisku Miejskim w Czerwionce przy ul. 3 Maja - działka nr 3074/1 oraz na Targowisku Miejskim 
w Leszczynach przy ulicy Morcinka -  działka nr  5014/330. 

§ 2.  
Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernard Strzoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D687D67E-FCFE-4AA5-9A54-19CD3A4BCE2B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/463/22 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach na Targowisku Miejskim w Czerwionce oraz na 

Targowisku Miejskim w Leszczynach 

§ 1.  
1. Rolnicy i ich domownicy mogą prowadzić handel na Targowisku Miejskim w dzielnicy Czerwionka 

i na Targowisku Miejskim w dzielnicy Leszczyny od 6.00 do 14.00 w każdy piątek i sobotę i są zwolnieni 
zgodnie z art.16 pkt 2 z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych od opłaty targowej. 

2. Na targowiskach, o których mowa w § 1 uchwały prowadzona będzie sprzedaż wytworzonych we 
własnym gospodarstwie produktów rolnych lub spożywczych, wymienionych w załączniku I do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego i dziczyzny, a także produktów przetworzonych 
z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej runa leśnego lub dziczyzny oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych 
w gospodarstwie rolnym. 

§ 2.  
1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są: 

1) rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników, 

2) domownik - w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Osoby dokonujące sprzedaży zobowiązane są do posiadania aktualnych dokumentów 
potwierdzających tożsamość, dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień określonych w § 
2 ust.1 oraz złożenia oświadczenia stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 3.  
1. Każdy ze sprzedających powinien zająć wyznaczone miejsce handlowe. 

2. Zabrania się sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym. 

3. Zabrania się sytuowania stanowisk sprzedaży w obrębie ciągu komunikacyjnego, na drodze 
dojazdowej i dojściach do miejsc handlu. 

4. Sprzedaż w miejscu handlu odbywa się ze stoisk, straganów, samochodów, przyczepy bądź z ręki. 

5. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów 
oraz samochody służące do transportu towarów będących przedmiotem handlu na targowisku. 

§ 4.  
Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w miejscach określonych 

w § 1 uchwały, nie stosuje się przepisów uchwały nr XXIV/278/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-
Leszczynach z dnia 14 września 2012 r. w sprawie lokalizacji i regulaminu targowisk miejskich na terenie 
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (Dz. Urz.Woj.Śl. z 2012, poz.4622) za wyjątkiem § 1 ust. 4, § 
2 ust. 2, § 4  Regulaminu Targowisk Miejskich w Gminie i Mieście Czerwionka-Leszczyny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D687D67E-FCFE-4AA5-9A54-19CD3A4BCE2B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/463/22 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia 25 marca 2022 r. 

…………………………………….................................. 
Imię nazwisko 
………………………………………………………………  
adres 
 
Niniejszym oświadczam, że jestem rolnikiem/domownikiem* w rozumieniu art. 6 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 
266 ze zm.) – tj. jestem osobą pełnoletnią, osobą fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

□osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w moim 
posiadaniu gospodarstwie rolnym*,  

□działalność rolniczą w ramach grupy producentów rolnych*,  

□osobą, która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego 
do zalesienia* 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oświadczam, że: 

□Produkty rolne, spożywcze wymienione w załączniku 1 do Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej, wyroby rękodzieła lub/i produkty przetworzone z 
przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku 
1 do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, którymi handluję na terenie 
targowiska miejskiego w Czerwionce-Leszczynach w dzielnicy Czerwionka/Leszczyny* 
powstały w moim gospodarstwie rolnym.* 

□Handluję runem leśnym i/lub dziczyzną.* 
Biorąc pod uwagę powyższe, na podstawie art. 7 ustawy z dnia 29 października 
2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. 2021 poz. 2290) podlegam zwolnieniu od opłaty targowej. 
 
 
 
 
* - zaznaczyć właściwe 
 
       ……………………………………….. 
                   (czytelny podpis) 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D687D67E-FCFE-4AA5-9A54-19CD3A4BCE2B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Zalacznik 2



